



CÂMARA MUNICIPAL DE GRAJAÚ/ MA



COMPRA DIRETA Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação direta de empresa para o fornecimento de Materiais de expediente.*

Fornecedor : R. N. CAMELO - 17.490.022/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	CX	tilibra	tilibra	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Alfinetes redondo sortidos 50x1										
2	5,00	CX	masterprint	masterprint	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Almofada para carimbo azul c/12 unidades										
3	50,00	und	onda	onda	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Blocos lembrete grande 76x102mm										
4	50,00	und	onda	onda	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Blocos lembrete pequeno 76x76mm										
5	2,00	pct	mercur	mercur	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Borracha ponteira pct c/ 100 unidades										
6	20,00	und	allaplast	allaplast	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Caixas organizadora n: 3										
7	20,00	und	allaplast	allaplast	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Caixas organizadora n: 4										
8	5,00	und	bazze	bazze	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Calculadora 12 dígitos										
9	30,00	cx	bic	bic	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Canetas esferográfica azul c/50 unidades										
10	30,00	cx	bic	bic	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Canetas esferográfica preta c/50 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.495,50							Subtotal Orçado: R\$ 58.495,50		0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	50,00	und	dac	dac	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Classificador amarelo										
12	50,00	und	dac	dac	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Classificador azul										
13	50,00	und	dac	dac	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Classificador verde										
14	50,00	cx	acc	acc	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Clips 2/0 cx c/ 100 und										
15	50,00	cx	acc	acc	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Clips 3/0 cx c/ 50 und.										
16	50,00	cx	acc	acc	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Clips 4/0 cx c/ 50 und.										
17	50,00	cx	acc	acc	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Clips 6/0 cx c/ 50 und.										
18	50,00	cx	acc	acc	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Clips 8/0 cx c/ 50 und.										
19	10,00	cx	tilibra	tilibra	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cola em bastão c/12 unidades										
20	5,00	und	frama	frama	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cola liquida branca 500 gm										
21	1,00	cx	bic	bic	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Corretivo c/12 unidades										
22	100,00	cx	foroni	foroni	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Envelope A4 c/100 unidades										
23	20,00	cx	foroni	foroni	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Envelope Ofício c/100 unidades										
24	20,00	cx	foroni	foroni	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Envelope para convite 160mm x 235mm c/100 unidades										
25	20,00	cx	foroni	foroni	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Envelope para convite 114 mm x 162mm c/100 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.495,50							Subtotal Orçado: R\$ 58.495,50		0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	5,00	und	onda	onda	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 2,50	R\$ 12,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Estilete 18cm										
27	10,00	pc	tilibra	tilibra	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Etiqueta auto adesiva A4 pct c/ 20 und. 210x297										
28	2,00	und	acc	acc	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Extratores de grampos										
29	10,00	und	embalando	embalando	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 2,00	R\$ 20,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Fita adesiva 12x40 transparente										
30	5,00	und	embalando	embalando	R\$ 27,00	R\$ 135,00	R\$ 27,00	R\$ 135,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Fita crepe larga 48x50 c/10 unidades										
31	3,00	und	onda	onda	R\$ 95,00	R\$ 285,00	R\$ 95,00	R\$ 285,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Grampeador grande ref. 23/13 40 folhas										
32	2,00	und	onda	onda	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Grampeador médio ref. 26/6 25 folhas										
33	10,00	cx	acc	acc	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Grampos para grampeador c/5.000 unidades 23\13										
34	10,00	cx	acc	acc	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Grampos para grampeador c/5.000 unidades 26\6										
35	10,00	cx	acc	acc	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Grampos para pastas pct. c/50und										
36	2,00	cx	faber castell	faber castell	R\$ 72,00	R\$ 144,00	R\$ 72,00	R\$ 144,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Lápis preto nº2 cx c/72 unidades										
37	5,00	und	tilibra	tilibra	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 28,00	R\$ 140,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Livro ata c/ 100 folhas										
38	5,00	und	tilibra	tilibra	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 45,00	R\$ 225,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Livro ata c/ 200 folhas										
39	5,00	und	tilibra	tilibra	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Livro protocolo										
40	2,00	cx	faber castell	faber castell	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Marca texto amarelo c/12 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.495,50							Subtotal Orçado: R\$ 58.495,50		0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	2,00	cx	faber castell	faber castell	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Marca texto laranja c/12 unidades										
42	2,00	cx	faber castell	faber castell	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Marca texto rosa c/12 unidades										
43	2,00	cx	faber castell	faber castell	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Marca texto verde c/12 unidades										
44	5,00	und	onda	onda	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 4,00	R\$ 20,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Molha dedo										
45	90,00	cx	chamex	chamex	R\$ 280,00	R\$ 25.200,00	R\$ 280,00	R\$ 25.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel A4 c/10 resmas										
46	100,00	und	dello	dello	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 8,90	R\$ 890,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta arquivo										
47	100,00	und	dac	dac	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta A-Z										
48	100,00	und	dac	dac	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: pasta aba com elasttico										
49	20,00	und	dac	dac	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: pasta catálogo c/ 50 folhas										
50	20,00	pct	dac	dac	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta em l amarelo pact com 12 und										
51	20,00	pct	dac	dac	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta em l cinza pact com 12 und										
52	20,00	pct	dac	dac	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta em l cristal pact com 12 und										
53	20,00	pct	panasonic	panasonic	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: pilha alcalina AAA4 pct c/ 3 und.										
54	50,00	und	panasonic	panasonic	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: pilha palito AAA										
55	50,00	pct	dac	dac	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 58.495,50							Subtotal Orçado: R\$ 58.495,50		0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pasta em l verde pact com 12 und										
56	50,00	und	dac	dac	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta polionda 2cm										
57	50,00	und	dac	dac	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta polionda 3,5 cm										
58	50,00	und	dac	dac	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta polionda 5,5 cm										
59	20,00	cx	dello	dello	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta suspensa c/50 unidades										
60	5,00	und	masterprint	masterprint	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 45,00	R\$ 225,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta suspensa c/50 unidades										
61	5,00	cx	faber castell	faber castell	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pincel atômico c/12 unidades										
62	5,00	cx	faber castell	faber castell	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 36,00	R\$ 180,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pincel atômico preto c/12 unidades										
63	5,00	und	dac	dac	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 3,00	R\$ 15,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Régua de 30cm transparente										
64	10,00	und	onda	onda	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura 21 cm para papel										
65	10,00	cx	brw	brw	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tinta azul para carimbo c/12 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.495,50							Subtotal Orçado: R\$ 58.495,50		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 58.495,50	R\$ 58.495,50	0,0000 %	0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

ELENY SANTOS SILVA
PRESIDENTE